
． ． （ ）Ｒ５ ６ ２６ 月

NO.７仙北市立桧木内小学校 学校報

紙 風 船
３日（金）先週、新型コロナウイルス感染症に罹患する職員、児童がおり、２２日（木）～２

を休校措置といたしました。保護者の皆様方のご理解とご協力に感謝いたしております。
その後、罹患者の増加には一定の歯止めがかかった状況です。しかし、今後拡大しないと限りませ

んので、この状況が改善されるまでの間、校内ではできる限りマスクを着用して過ごさせたいと思い
ます。さらに、手洗い、うがい、消毒、換気を励行するなどして、感染症予防対策を講じて参りたい
と思います。ご家庭でも登校時の健康観察を十分に行っていただきますようにご協力の程よろしくお
願いいたします。

３日（金）と職員で校内の消毒作業を行いました。こちらも引き続き行って参り２２日（木 、２）
たいと思います。
なお、プール清掃を３０日（金）へ、保呂羽山宿泊体験学習を８

月２８日（月）～２９日（火）へ延期させていただきました。詳細
につきましては、各学年だより等でお知らせいたします。今のとこ
ろ、ＰＴＡ授業参観日などの７月の行事は予定通り実施したいと考
えておりますので、どうぞよろしくお願いいたします。

、年間計画通り充実した教育活動を展開して参りたいと思いますが
やむを得ず教育活動に変更が生じましたら、今回のように通知やメ
ール等でお知らせいたします。今後とも状況を判断し、学校運営を
行って参りたいと思いますので、ご理解と
ご協力を賜りますようお願いいたします。

新型コロナウイルス感染症については、急速に感染が拡大し
。 、ていく状況を目の当たりにしました 第５類になったとはいえ

給食は以前のように全員が窓側を向いて食べており、校内の換
気も行ってきました。マスクについても、ほとんどの子どもた
ちが着用している状況でした。
今後は、罹患者がなくなり安全に過ごせるようになるまで、

体力づくりや縦割り遊びを制限しながら過ごしていきたいと思
っています。罹患者につきましては、無事に回復してくれ、一
日も早く以前のように活発に学校生活を送れるようになってく
れることを願っております。
家族に罹患者がいた場合には保菌している可能性がある

といわれていますので、できるだけ抗原性検査を実施して
いただく等、陰性・安全等をご確認いただき、登校させて
くださいますようにお願いいたします。

＜ほんのささいなつぶやき＞ 佐藤by
新型コロナウイルス感染症罹患者の健康観察簿を振り返ってみますと、事前に喉の痛みを訴える子どもがいたことが分かりまし

た。喉の痛みが感染や発症の目安になっているようにもうかがえます。今後とも、喉に痛みや咳の症状がある場合には、感染が疑

われると思いますのでご注意いただきたいと思います。

感染症予防対策を継続して

体力づくりや縦割り遊びを控えて

校内消毒用機械です。この他に別の種類のものが３台あります。

これで校内消毒を行っています。

引き続き、対面にならないようにして、給食を

実施していきたいと思います。


